
Editörden, 

Değişik konu ve renkli dosyalar içeren 6. sayımızla okuyucuların karşısına 

çıkmanın sevincini yaşıyoruz. Yayın hayatına kazandırılan her dergi sayısı için mutlaka 

uzun bir yürüyüş, büyük bir uğraş ve çaba gerekmektedir. Okurların, yazarların, 

hakemlerin ve yayıncıların her çabası, işlerin tamamlanması ve başarıya ulaşması için 

birer umut ve sevinç kaynağıdır. İlim adamları ürettikleri ile bilime katkılarıyla birer 

meşale gibi çevresindeki insanları aydınlatmayı amaçlamaktadırlar. Birçok kitap ve 

makalenin değeri yayınlandığı zaman diliminde hemen anlaşılmayabilir. Ancak her 

bilimsel aktivitenin zamanla hak ettiği değerinin anlaşılacağı ve hiçbir gayretin sonu 

boşa çıkmayacağı ümidiyle herkes üzerine düşeni hakkıyla yerine getirdiğinde 

mesafeler daha rahat kat edilecek, engeller kolay bir şekilde aşılacaktır. Bilimsel 

anlamda çalışmalar yapmak, toplumun dini, siyasi, kültürel ve düşünsel sorunlarına 

çözüm üretmek ideal sahibi her ilim adamının görevi olmalıdır.  

Derginin bu sayısında Türkçe, Arapça yazılmış özgün ve çeviri birkaç makale 

yer almaktadır. Ramazan ÖZMEN, “Ahmed b. Hanbel ve Zayıf Hadis’le Amel 

Meselesi” adlı makalesinde, daha çok bir muhaddis olarak şöhret bulmuş olan Ahmed 

b. Hanbel’in zayıf hadisle amel konusundaki fikirlerini ele almaya çalışmıştır. Yunus 

KAPLAN, “Horasan Bölgesi ve Mu’tezile’nin Horasan’daki Varlığı” adlı 

makalesinde, Hicrî beşinci yüzyıla kadar Horasan bölgesinin siyasi ve ictimai durumu 

ile Mu’tezile mezhebinin bölgedeki varlığını incelemiştir. Musa ÖZTÜRK, “Din 

Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi Öğretim Programının Örtük Sekülerleştirme Açısından 

Değerlendirilmesi” adlı makalesinde, Türkiye’de Milli Eğitim Bakanlığına bağlı 

okullarda 4’ncü sınıftan 12’nci sınıfa kadar okutulan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Dersi ders kitaplarının hazırlanmasına temel teşkil eden Öğretim Programı’nın 

içeriğinin İslamî açıdan seküler unsurlar içerip içermediğini irdelemeye çalışmıştır. 

Arif GEZER, “Hz. Peygamber Dönemi Mehir Uygulaması ile Günümüz Mehir 

Uygulamasının Karşılaştırılması” adlı makalesinde, Mehir konusunda Hz. 

Peygamber’in (s.a.s.) ve günümüz Müslümanlarının uygulamalarını karşılaştırmaya 

çalışmıştır. Mehmet Şirin ÇIKAR ile Murad KAFİ’nin birlikte yazdıkları “Arapça Ses 

Biliminde Taklit/Simülasyon Teorisi” adlı makalede, Arap Dilinde kelimelerin 

türetilmesinde, lafız zenginliğinin arttırılmasında ve anlam alanını genişletmede 

başarılı bir metot olabilmek için kavramları Arapçalaştırma yöntemleri içinde kendisine 

bir yer bulan Taklit Teorisi üzerinde durmuşlardır. Charif MURAD, “Allah’ın Zatı, 



Sıfatları ve Filleri Hakkında Mütekellimînin ve Felâsifenin Görüşleri” adlı 

makalesinde, Eş’arî, Maturidî ve Mu’tezile gibi önemli bazı mütekellim âlimleri ile 

felsefecilerin, Allah’ın zatı, sıfatları ve fiilleri hakkındaki farklı görüşleri ortaya 

koyarak değerlendirmeye çalışmıştır. Mazhar DEDE, Gérard Troupeau (ö.2010) adlı 

yazarın “Sibeveyhi’nin “el-Kitab” Adlı Eseri Işığında Arap Gramer İlminin Doğuşu” 

adlı makalesini Türkçeye tercüme etmiştir. Bu makalelerin yanı sıra Hakan 

HEMŞİNLİ’nin kitap inceleme yazısı ve Selahattin POLATOĞLU’nun Vefeyat ile 

ilgili yazıları derginin bu sayısında yer almaktadır.  

Dergimize teveccüh gösterip çalışmalarını gönderen değerli araştırmacılara ve 

hiçbir maddi karşılık beklemeden makaleleri değerlendiren saygıdeğer hakem heyetine 

teşekkür ederiz. Yazıların ön incelemesini yapan yayın ve danışma kurulu üyelerine, 

dergi yazışmalarını koordine eden ve derginin bu duruma gelmesi için yoğun emek sarf 

eden Metin YILDIZ, Yunus KAPLAN ve Ali EŞLİK’e, derginin iç tasarımını yapan 

Ramazan TURGUT’a, yazıların son okumalarını gerçekleştiren Arş. Gör. Esma 

KAYA, Arş. Gör. Faruk KAZAN, Arş. Gör. Mehmet Şirin ALADAĞ, Arş. Gör. 

Muhyettin ÖZEN, Arş. Gör. Musa PEKEL, Arş. Gör. Rıdvan KALAÇ, Arş. Gör. Tuba 

Nur HEMŞİNLİ’ye ve katkıda bulunan herkese şükranlarımızı iletiriz.  

Çaba bizden başarı ve tevfik Yüce Allah (c.c.)’tandır.  

Prof. Dr. Mehmet Salih ARI 




